
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.22 DEL 11-03-21

Folignano, li 08-06-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: AUTORIZZAZIONE  ALLA REALIZZAZIONE DI ACCESSO CAR=
                RABILE  SU  AREA  DESTINATA  A PARCHEGGIO AI SENSI
                DELL'ART.  26  DELLE  NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE
                DEL VIGENTE P.R.G. - DITTA: GIONNI CARLO.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 15:55, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 11-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



    ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 il Responsabile del VII Settore in qualità di
Responsabile del Servizio Urbanistica ed edilizia privata, ed il Responsabile del V Settore in qualità
di Responsabile del Servizio Finanziario, esprimono, per quanto di competenza, parere favorevole
per la regolarità tecnica e contabile sulla proposta di seguito riportata.

Folignano 02.03.2021

Il Responsabile del VII Settore                                        Il Responsabile del VI Settore
   (Arch. Carlo Guaiani)                                                     (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:
- in data 20.11.2020 (prot. n.16669 il Sig. Gionni Carlo ha prodotto una Comunicazione di
inizio Lavori Asseverata, la cosiddetta CILA, per la realizzazione di un accesso carrabile
a servizio dell'immobile sito in località Villa Pigna, Via Como n. 4;
- l'acceso richiesto insiste su un parcheggio pubblico e comporterebbe la riduzione di n. 2
parcheggi;
- l'apertura degli accessi da aree destinate a parcheggi pubblici o aree destinate ad
attrezzature pubbliche o verde pubblico possono essere realizzati solo su autorizzazione
dell'Amministrazione comunale da esprimersi tramite apposita delibera della G.M., così
come stabilito dall'art. 26 delle Norme Tecniche di Attuazione del vigente P.R.G.;
Visto il PARERE FAVOREVOLE espresso dal Reponsabile del V Settore Comm. Unberto
Ranalli con nota prot. n. 3163 del 25.02.2021;
Visto il documento istruttorio con esito favorevole a condizione che l'accesso pedonale
venga autorizzato dalla Giunta Municipale, espresso dal Responsabile del VII Settore
arch. Carlo Guaiani in data 02.03.2021 e di seguito riportato;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del VII
Settore e dal Responsabile del VI Settore;
Visto il D. Lgs. n. 267/2002 e ss.mm. e ii.;

per quanto sopra, a voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Di Richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di Autorizzare il Sig. Gionni Carlo la realizzazione del chiesto accesso carrabile a servizio
dell'immobile sito in Via Como n. 14.

Successivamente, attesa l'urgenza, con successiva votazione delibera di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Gli Assessori Casini, Flaiani e  Nepi hanno partecipato alla seduta mediante videoconferenza con
il Sindaco presente in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato l’identità personale

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 11-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità indicate dal
decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

In data 20.11.2020 il Sig. Gionni Carlo ha prodotto una Comunicazione di inizio Lavori
Asseverata, la cosiddetta CILA, per la realizzazione di un accesso carrabile a servizio
dell'immobile sito in località Villa Pigna, Via Como n. 4.
Accertato che il chiesto accesso carrabile insiste su un parcheggio pubblico e che la sua
realizzazione comporterebbe la riduzione di n. 2 posti auto.
Dato atto che l'immobile oggetto dell'intervento ricade in Zona B1 di Completamento
regolamentata dall'art. 26 delle N.T.A. del vigente P.R.G. che stabilisce che eventuali
accessi da aree destinate a parcheggi pubblici, aree destinate a parcheggi pubblici o aree
destinate ad attrezzature pubbliche o verde pubblico possono essere realizzati solo su
autorizzazione dell'Amministrazione comunale da esprimersi tramite apposita delibera
della G.M..
In seguito a sopralluogo il responsabile della Polizia Locale con nota prot. n. 3163 del
25.02.2021 ha comunicato il PARERE FAVOREVOLE , ai fini della viabilità, all'apertura del
nuovo acceso carrabile.
Il sottoscritto Responsabile del VII Settore, visto il parere favorevole espresso dalla Polizia
Locale e ritenuto che l'intervento proposto rientra tra quelli realizzabili con la
Comunicazione di inizio Lavori Asseverata, la cosiddetta CILA, esprime PARERE
FAVOREVOLE all'esecuzione dei lavori a condizione che l'accesso pedonale venga
autorizzato dalla Giunta Municipale.

Folignano 02.03.2021

Il Responsabile del VII Settore
Arch. Carlo Guaiani

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 11-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08-06-21 e vi resterà fino al giorno
23-06-21 .

Folignano, li 08-06-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  19-06-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 11-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


